
 

   

 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 

                                                                                                                           

DETERMINA  N.  124  Reg. Servizio Tecnico 

 

Data  29/09/2022 

 

OGGETTO: 
 Liquidazione mesi 6 di canone di locazione - immobile per attività scolastica – 

proprietario “Parrocchia di S. Maria Assunta. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE – SERVIZIO TECNICO 
 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Vista la normativa che disciplina in materia;  

Visto il decreto n.  7/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento 

sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Vista la legge 11 gennaio 1996, n. 23, per mezzo della quale il comune di Martirano ha ricevuto il 

beneficio del finanziamento di €. 18.000,00 per fitti  di immobili e €, 12.000,00 per  conduzione; 

Visto il contratto di locazione in data 15/10/2020, tra il comune di Martirano ed il Don Antonio 

Stranges, nato a Conflenti il 13.01. 1971 ed ivi residente in via Solferino, 29, in qualità di Parroco e 

legale rappresentante della Parrocchia di “S. Maria Assunta”, proprietario dell’immobile registrato 

in catasto al foglio di mappa n. 9, particella n. 791, sub 4, sito in piazza Vescovado in locazione al 

comune di Martirano per attività scolastiche, per le motivazioni espresse nel contratto medesimo; 

Considerato che la durata della locazione è di mesi 15 a decorrere dalla data del 15/10/2021, di 

sottoscrizione del suddetto contratto, scadente il 14/12/2022; 

Considerato, altresì, che il relativo canone mensile   è  stabilito in €. 500,00 (cinquecento), per ogni 

mese di locazione; 

Vista la precedente determinazione n. 131 del 14/092021, con la quale è stato liquidato il canone 

relativo a mesi 6 di locazione per un importo di €. 3000 con mendato n.790 del 15/09/2021; 

Considerato che l’importo del canone relativo ai restanti 9 mesi   è  pari a €. 4.500,00; 

Accertato che la superiore spesa trova copertura finanziaria al cap. 592 art. 2 UEB 406103 del   

bilancio comunale; 

Visto il CIG prodotto: ZA437F1779; 

Atteso che il sottoscritto è legittimato all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000, giusto Decreto Sindacale n. 02 del 3 settembre 2021; 

Atteso, altresì, che il sottoscritto non si trova in situazioni di conflitto di interessi in riferimento al 

procedimento in argomento; 



 

 

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L.102/2009, che i conseguenti 

pagamenti di cui al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica; 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso;  

 

DETERMINA 
    

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente  determinato; 

2. Di liquidare al parroco  Don Antonio Stranges, nato a Conflenti il 13.01. 1971 ed ivi residente 

in via Solferino, 29, in qualità di Parroco e legale rappresentante della Parrocchia di “S. Maria 

Assunta l’importo di €. 3.000,00,  per la locazione  di mesi 6 dell’immobile sopra riportato; 

3. Di imputare la superiore spesa al cap 592 art. 2 UEB 406103 del bilancio  comunale;  

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. 

n. 33/2013 e pertanto di provvedere alla pubblicazione dello stesso su Amministrazione 

trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio tecnico 

                                                                                              F.to      Geom. Rosuccio Funari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                  F.to     Geom. Rosuccio Funari 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE   

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.   
  
 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 3.000,00 cap 592 art. 2 UEB 406103 2022 

Data 29/09/2022                                                                        Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                F.to          Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data   29/09/2022                                                                                         

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                 F.to     Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 29/09/2022 
 
Data 29/09/2022                                                                                              

 Il Responsabile del servizio  
F.to  Geom. Rosuccio Funari 

                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


